
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Л о  £ > £  20 Л 4  М ІСв,в № о& О Х

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201380

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року №  3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства фінансів 
України від 13.02.2024 № 07020-11-5/4486 про погодження проекту паспорта 
бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201380 «Виконання зобов'язань України у сфері міжнародного 
науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі 
Європейського Союзу з досліджень та інновацій», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування голоаногирозпорядника

коштів державного бюджету)

від

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВКДБ ) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КПКВКДБ  ̂ (найменування відповідального виконавця)

3. 2201380 0150 Виконання зобов'язань України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі
Європейського Союзу з досліджень та Інновацій 

(КПКВК ДБ ') (КФКВІС) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 291945,9 тис. гривень, у тому числі загального фонду 27 016,0 тис. гривень.

та спеціального фонду 264 929,90 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України "Про наукову і науково-технічну експертизу";
Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011р. №1197 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання 
зобов’язань України у сфері освіти та міжнародного науково-технічного співробітництва";
Постанова Кабінету Міністрів України від 13.09.2002 р. №1371 "Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, 
членом яких с Україна";
Постанова Кабінету Міністрів України від 10.07.2019 р. № 609 "Про забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України, що випливають з її членства в Українському 
науково-технологічному центрі”;
Хартія про особливе партнерство між Україною та Організацією Північно-Атлантичного договору, підписана 9липня 1997 року;
Декларація про доповнення Хартії про особливе партнерство між Організацією Північно-Атлантичного договору та Україною, підписаної9 липня 1997 року від 21



2
серпня 2009 року;
Протокол 15-го засідання Спільної робочої групи Україна-НАТО із співробітництва з питань науки та довкілля від 04.07.2017 р.;
Заява про членство України в Міжнародній європейській Інноваційній науково-технічній програмі "EUREKA" від 09.06.2006 р., ратифікована законом України від 01.10.2008 
p.-Na 610-VI;
Угода між Україною, з однієї сторони, і Європейським Союзом та Європейським співтовариством з атомної енергії, з іншої сторони, про участь України у Рамковій програмі з 
досліджень та інновацій "Горизонт Європа" та Програмі з досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021 - 2025), комплементарній до Рамкової 
програми з досліджень та інновацій "Горизонт Європа" від 12.10.2021 р.
Закон України "Про ратифікацію Угоди між Україною, з однієї сторони, і Європейським Союзом та Європейським співтовариством з атомної енергії, з іншої сторони, про 
участь України у Рамковій програмі з досліджень та Інновацій "Горизонт Європа” та Програмі з досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021 
- 2025), комплементарній до Рамкової програми з досліджень та інновацій "Горизонт Європа" від 03.05.2022 р. № 2233-1Х;
Програма спільних дій між Україною та Францією в галузі науково-технологічного співробітництва "ДНІПРО" від 10.10.2001 р.;
Спільна програма співробітництва в галузі науки та технологій між Міністерством освіти і науки України та Міністерством освіти І науки Республіки Латвія від 31.12.2015 р.; 
Програма співробітництва у сфері науки та технологій між Міністерством освіти і науки України та Міністерством освіти, науки і спорту Литовської Республіки від 
13.12.2021 р.
Спільна програма науково-технічного співробітництва між Міністерством освіти і науки України та Міністерством науки та вищої освіти Республіки Польща від 20.07.2019 
р-;
Договір між Урядом України та Урядом Республіки Польща про співробітництво в сфері науки і технологій від 12.01.1993 р.;
Протокол Одинадцятого засідання українсько-польської спільної Комісії з питань співробітництва у сфері науки і технологій, проведеної шляхом листування у жовтні 2022 р.; 
Протокол Чотирнадцятого засідання німецько-української робочої групи з науково-технологічного співробітництва від 14.11,2023 р.;
Протокол Четвертого засідання українсько-латвійської Спільної Комісії з науково-технологічного співробітництва, проведеного за письмовою процедурою від 06.02.2023 р.; 
Протокол Десятого засідання українсько-французького Змішаного комітету з науково-технічного співробітництва, проведеного шляхом листування дипломатичними 
каналами у січні 2021 р.;
Протокол Шостого засідання українсько-словацького спільного комітету з питань науково-технічного і технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування у 
січні 2022 р.;
Протокол Третього засідання українсько-чеського Спільного Комітету з науково-технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування у грудні 2020 р.;
Протокол Десятого засідання українсько-австрійської Змішаної Комісії з питань науково-технічного співробітництва від 08.05.2023 р. на виконання Угоди про науково- 
технічне співробітництво міхс Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Австрія від 06.06.2003 р.;
Протокол Одинадцятого засідання Комісії Міністерства освіти і науки України та Міністерства освіти, науки і спорту Литовської Республіки з двостороннього українсько- 
литовського співробітництва у сфері науки та технологій, проведеного за письмовою процедурою від 22.12.2023 р.;
Протокол Сьомого засідання українсько-турецького спільного комітету з науково-технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування у жовтні 2022 р.; 
Протокол Другого засідання Спільного Українсько-Ізраїльського комітету з науково-технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування від 29.05.2023 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Латвійської Республіки про економічне, промислове та науково-технічне співробітництво від 05.10.2004 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Латвійської Республіки про співробітництво в галузі освіти, науки і культури від 21.11.1995 р.;
Угода про культурне, науко вол-тех ніч не співробітництво між Урядом України та Урядом Французької Республіки від 19,10.1995 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Литовської Республіки про співробітництво в галузі освіти, науки і культури від 04.08.1993 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Литовської Республіки про економічне, промислове та науково-технічне співробітництво від 09.12.2005 р.;
Спільна Заява Державного Комітету України з питань науки і технологій та Федерального Міністерства наукових досліджень і технологій Федеративної Республіки 
Німеччина про науково-технічні відносини від 10.06.1993 р.;
Угода про науково-технічне співробітництво між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Австрія від 06.06.2003 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Китайської Народної Республіки про науково-технічне співробітництво від 27.04.1992 р.;



з
Угода між Урядом України та Урядом Китайської Народної Республіки про створення Комісії ЗІ співробітництва між Урядом України та Урядом Китайської Народної 
Республіки від 20.04,2011 р,;
Угода між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про співробітництво у сфері науки та технологій від 04.12.2006 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Чеської Республіки про наукове-технологічне співробітництво від 19.11.2011 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Турецької Республіки про співробітництво в сфері науки та технологій від 07.06.2005 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Словацької Республіки про науко в о-технологічне співробітництво від 02.12.2002 р,;
Угода між Урядом України та Урядом Держави Ізраїль про співробітництво в галузі науки і технологій від 12.01.1993 р.;
Угода між Україною та Європейською організацією ядерних досліджень (ЦЕРН) стосовно надання статусу асоційованого члена в ЦЕРН від 03.10.2013 р.;
Закон України "Про закордонних українців";
Угода між Міністерством освіти І науки України, Державним підприємством "Український державний центр міжнародної освіти" та Європейським Реєстром Забезпечення 
Якості Вищої Освіти (ЕОАК) від 05 лютого 2018 року;
Постанова Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2019 р_№971 "Про затвердження Положення про конкурсний відбір наукових, науково-технічних робіт та проектів, які 
фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових 
досліджень та інновацій "Горизонт 2020";
Угода про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони 
(ратифікованаЗаконом України від 16.09.2014 р. № 1678-УИ);
Постанова Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 р. № 1106 "Про виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 
Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державам и-членами, з іншої сторони".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики 1
1 Розвиток науки та інновацій

7. Мета бюджетної програми

Виконання міжнародних зобов'язань України за міжнародними договорами з науково-технічного та освітнього співробітництва з зарубіжними країнами, міжнародними 
організаціями та фондами, укладеними на міждержавному, міжурядовому та міжвідомчому рівнях, та забезпечення розширення міжнародного науково-технічного 
співробітництва України.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення виконання зобов'язань України за міжнародними договорами, угодами та програмами двостороннього співробітництва

2 Забезпечення виконання зобов'язань України перед міжнародними організаціями та фондами

3 Забезпечення виконання заходів державних програм, спрямованих на збереження та розвиток української мови

4 Здійснення заходів щодо розширення міжнародного науково-технічного співробітництва

Напрями використання бюджетних коштів
тне. гри вен ь

Л а

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом



1
4

Сплата внеску України до Міжнародної європейської інноваційної науково-технклої програми ЕЄЇІЕКЛ 603,0 600,0

г Виконання міжнародних наукових тта науково-технічних програм і проектів 19 616,9 19 616,9
ъ Підготовка і проведення засідань комісій з науково-технічного співробітництва та спільних комісій, 

утворених на виконання угод в галузі освіти
400,0 400,0

4 Забезпечення функціонування Українського науково-технічного центру (УНТЦ) 531,0 531,0
5 Популяризація результатів досліджень та розробок 2 962,0 2 962,0
6 Сплата фінансового внеску за урядове членство у Європейському реєстрі забезпечення якості освіти (ЕрАІІ) 154,7 154,7

7 Організація та проведення літніх мовних курсів/шкіл відповідно до міжнародних договорів України 151,4 151,4
8 Організація і проведення міжнародних заходів у сфері вищої освіти у рамках Болонського процесу 1 000,0 1 000,0
9 Проведення експертизи та моніторингу стану реалізації міжнародних науково-технічних проектів 1 000,0 1 000,0
10 Реалізація Партнерської Угоди ПН9 "Інвестиції в освіту та перепідготовку" Дунайської транснаціональної 

програми"
600,0 600,0

п Фінансова підтримка заходів, спрямованих на проведення інформаційно-комунікаційних компаній, 
забезпечення навчання та підвищення обізнаності українських учасників щодо міжнародного науково- 
технічного співробітництва, зокрема Інструментів ЄС з питань підтримки досліджень та інновацій

16 027,5 16 027,5

12 Участь представників України та українських експертів у заходах, організованих в рамках інструментів ЄС з 
питань досліджень та інновацій

7 608,7 7 608,7

13 Реалізація закладами вищої освіти, суб’єктами малого і середнього підприємництва та науковими установами 
наукових, науково-технічних робіт та наукових, науково-технічних проектів за результатами конкурсного 
відбору

88 000,0 88 000,0

14 Придбання обладнання та матеріалів для проведення наукових досліджень закладами виню 
науковими установам» за результатами конкурсного відбору нау ково-технічних проектів

освіти та 82 000,0 82 000,0

15 Розвиток дослідницької інфраструктури , зокрема, в рамках заходів, визначених Концепцією державної 
цільової програми розвитку дослідницьких інфраструктур в Україні на період до 2026 року

32 239,6 32 239,6

16 Фінансова підтримка інноваційної діяльності закладів вищої освіти, наукових установ за результатами 
конкурсного відбору науково-технічних проектів

39 054,1 39 054,1

Усього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

27 016,00 264 929,90 291 945,90 

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 за т р а т

1 Кількість країн, з науковцями яких виконуються спільні проекти од* Міжнародні угоди, звіт 7,0

2 Кількість міжнародних організацій та фондів, в рамках яких співпрацюють 
українські науковці

од* Міжнародні угоди, звіт 3,0

3 Кількість міжнародних організацій, до яких сплачуються внески . шт* Міжнародні угоди, звіт 2,0



5
4 Реалізація програм :іау ково-технічного співробітництва з організаціями та 

фондами
тис* гри. Управлінський облік, договори 4 378,0

5 Реалізація двосторонніх міжнародних програм тис.грн. Управлінський облік, договори 15 238,9

6 Кількість науково-технічних проектів за договорами з реалізації програм 
науково-технічного співробітництва з міжнародними організаціями та фондами

од. Управлінський облік, договори 22,0

7 Кількість науково-технічних проектів за договорами з реалізації двосторонніх 
міжнародних програм

од. Управлінський облік, договори 81,0

Є Кількість засідань спільних комісій з НТС, та спільних комісій, утворених на 
виконати Угод в галузі освіти

од. Управлінський облік, договори 7,0

9 Кількість об'єктів дослідницької інфраструктури, яким надано державну 
підтримку

од. Управлінський облік 7,0

10 Кількість закладів вищої освіти, наукових установ, яким надано фінансову 
підтримку інноваційної діяльності за результатами конкурсного відбору

од. Управлінський облік 15,0

2 продукт у

1 Кількість науково-технічних проектів за договорами з реалізації програм 
науково-технічного співробітництва з міжнародними організаціями та 
фондами, завершених у поточному році

од. Договори, акти 22,0

2 Кількість науково-технічних проектів за договорами з реалізації двосторонніх 
міжнародних програм, завершених в поточному році

од. Договори, акти 47,0

3 Кількість проведених експертиз та моніториипв міжнародних науково- 
дослідних проектів

од. Договори, акти 1000,0

4 Кількість науково-технічних проектів, здійснених за сприяння УНТІД од. Договори, акти 50,0

5 Кількість проведених заходів, пов'язаних із учаспо України в групі супроводу 
Болонського процесу

од. Договори, акти 3,0

6 Кількість проведених заходів з популяризації результатів досліджень і 
розробок

од. Управлінський облік 10,0

7 Кількість виконаних наукових, науково-технічних робіт та проектів за 
результатами конкурсного відбору

од. Управлінський обпік 50,0

8 Кількість обладнання та матеріалів, придбаних за результатами конкурсного 
відбору

од. Управлінський облік 50,0

9 Кількість представників України та українських експертів, які взяли участь у 
заходах, організованих в рамках інструментів ЄС з досліджень та Інновацій

осіб Управлінський облік 39,0

10 Кількість заходів, яким надається фінансова підтримка на проведення 
інформації) но-комунікацій ні їх компаній, забезпечення навчання та 
підвищення обізнаності українських учасників щодо міжнародного науково- 
технічного співробітництва, зокрема інструментів ЄС з питань підтримки 
досліджень та інновацій

од. Управлінський облік 90,0

3 еф ект ивност і

1 Середня вартість виконання 1 -го науково-технічного проекту за договором з 
реалізації програм науково-технічного співробітництва з міжнародними 
організаціями та фондами

тис, гри. Управлінський облік 199,0

2 Середня вартість виконати 1-го науково-технічного проекту за договором з 
реалізації двосторонніх міжнародних програм

тис.грн. Управлінський облік 188,1

3 Середня вартість проведення 1 експертизи та моніторингу міжнародних грн. Управлінський облік 1 000,0
науково-технічних проектів



6
4 Середні витрати на проведення 1 засідання спільних комісій з НТС, та спільних 

комісій, утворених на виконання Угод в галузі світи
тис.гри. Управлінський облік 57,1

5 Середня вартість проведення 1 заходу з популяризації результатів досліджень 
та розробок

тиС.грн. Управлінський облік\ 296,2

6 Середня вартість реалізації 1 наукової, науково-технічної роботи або проекту 
за результатами конкурсного відбору

тис.грн. Управлінський облік 1 760,0

7 Середня вартість придбання І обладнання та матеріалів за результатами 
конкурсного відбору науково-технічних проектів

тис.грк. Управлінський облік 1 640,0

8 Середні витрати на 1 об’єкт дослідницької інфраструктури, яким надано 
державну підтримку

тис.грн. Управлінський облік 4 605,7

9 Середні витрати на реалізацію 1 проекту інноваційної діяльності за 
результатами конкурсного відбору

тнелри. Управлінський облік 2 603,6

10 Середня вартість 1 заходу, якому надається фінансова підтримка на проведення 
інформаційно-комунікаційних компаній, забезпечення навчання та 
підвищення обізнаності українських учасників щодо міжнародного науково- 
технічного співробітництва, зокрема інструментів ЄС з питань підтримки 
досліджень та інновацій

ТИС-Грн, Управлінський облік 178,1

4 якост і

1 Частка завершених наукових та науково-технічних програм і проектів у 
загальній Гх кількості

в Іде. План, аиатованнй звіт 100,0

2 Рівень виконання зобов'язань України перед міжнародними організація ми зі 
сплати членських внесків

В1ДС. Міжнародні договори 100,0

3 Рівень виконання зобов'язань України щодо діяльності УНТЦ відс. План, звіт про діяльність УНТЦ 100,0

4 Частка завершених у поточному році науково-технічних проектів за 
договорами з реалізації двосторонніх міжнародних програм у загальній їх 
кількості

відс. План, аиатованнй звіт 58,0

5 Частка фінансової підтримки наукових та науково-технічних робіт та проектів 
за результатами конкурсного відбору

відс. План, аиатованнй звіт 100,0

6 Рівень забезпечення обладнанням та матеріалами, придбаними за результатами 
конкурсного відбору

відс. План, анатованин звіт 100,0

7 Частка фінансової підтримки інноваційної діяльності закладів вищої освіти, 
наукових установ за результатами конкурсного відбору

в іде. План, аиатованнй звіт 100,0

8 Частка інформаційних заходів, проведених за результатами участі відс. План, анотований звіт 100,0
представників України та українських експертів у заходах ЄС з досліджень та 
інновацій у загальній кількості заходів ЄС, у яких взяли участь українські 
учасники

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету



Заступник Міністра

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата Ла

/ г . о г л У



Денис КУРБАТОВ
( Власне і sC* ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201380 «Виконання зобов’язань України у сфері міжнародного 
науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі 

Європейського Союзу з досліджень та інновацій»
(лист від 08.02.2024 № 1/2193-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД
Сертифікат ЗРАА9288358ЕС00304000000Р 72 Р2С003261В С0 0 
Підписує ач Єрм о л и чє в  Роман Володимирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07020-11-5/4486 від 13.02.2024


